
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 25 города Сочи 

им. Героя Советского Союза Войтенко С.Е. 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от    31.08.2023 г.                                                                                             № 113/4  

 

О денежной компенсации 

      обучающимся с ОВЗ, детей-инвалидов (инвалидов), 

      не являющихся обучающимися с ОВЗ, 

      получающими образование на дому. 

 
В соответствие с постановлением администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 30.12.2021 года № 3377 «Об 

утверждении порядка определения объема и условия предоставления муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным управлению по образованию 

и науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края, субсидий на иные цели», в целях обеспечения реализации 

мероприятия 1.2.1.24.1 «Предоставление субсидии муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям города Сочи, функции и полномочия учредителя в отношении 

которых осуществляет управление по образованию и науке администрации 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на 

денежную компенсацию детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, при предоставлении меры социальной поддержки в 

виде двухразового бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета, в случае 

если они получают начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях на дому», муниципальной программы 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

«Развитие отрасли «Образование» города Сочи», 

утвержденной постановлением администрации муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 25.11.2021 года № 2707, приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

10.02.2022 года № 274 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной 

поддержки в виде одноразового бесплатного горячего питания за счет средств краевого 

бюджета обучающимся 1-4 классов в частных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Краснодарского края и осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, учредителями которых являются местные религиозные 

организации, отдельным категориям обучающихся в виде предоставления бесплатного 

горячего питания и денежной компенсации детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях на дому», решения Городского Собрания Сочи муниципального образования  

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 24 февраля 2022 года № 19 

«Об установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и 

педагогических работников, обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся 



муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора 

продуктов для приготовления горячего питания обучающимся детям- инвалидам (инвалидам), 

не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях», в соответствии с письмом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 января 2022 года «О направлении 

рекомендаций», по заявлению родителей (законных представителей) обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому, обеспечиваются 

денежной компенсацией горячего питания, 

приказываю: 

1. Организовать выплату компенсации в денежном эквиваленте обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, при предоставлении меры социальной 

поддержки в виде бесплатного горячего питания, получающих начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование на дому по заявлению родителя (законного 

представителя) согласно списка. 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на Неверову О.В., ответственного за 

организацию питания в МОБУ СОШ №25. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 25 города  Сочи 

им. Героя Советского Союза Войтенко С.Е.                                               Колыхалова Ю.Г. 


